f!§il'j

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO
Alto Alegre do Maranhão - Ma

E-mail: camaraaltoalegrema@gmail.com
Avenida Rodoviária SN

CNPJ-02.232.044/0001-72
a*yyL_2iL/20<2j

REQUERIMENTO N°O3>/2021.

Senhor Presidente,

MANOEL RODRIGUES PEREIRA, vereador deste município, requer, na
forma regimental, que após deliberação plenária seja enviado ofício à Prefeita Municipal encami­
nhando a presente proposição:

“Requeiro à Prefeita Municipal a construção de uma praça no povoa­
do Matinha, neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição é feita em virtude de que, considerando-se ser
uma reivindicação antiga dos moradores do povoado Matinha a construção de uma praça, consi­
derando que o referido logradouro deverá ser o ponto principal de lazer e cultura daquela localida­
de.

Sala das sessões da Câmara Municipal, em 28 de setembro de 2021.

MANOEL RODRIGUES PEREIRA
Vereador

mailto:camaraaltoalegrema@gmail.com